第37回江南市スポーツ少年団駅伝競走大会開催要項

1. 趣旨 : スポーツの原点である走ることを通じて、基礎体力の向上と団員相互の団結・連帯感を

育成する。また、日頃競技別大会で活躍している団員が相互交流し親睦を図る。

2. 主催 : 江南市スポーツ少年団本部

3. 主管 : 江南市スポーツ少年団指導者協議会

4. 日時 : <u>今和5年11月26日(日)小雨決行 予備日12月3日(日)開会式午前8時30分~</u>

5. 会場 : 蘇南公園多目的グランド

6. 参加資格 : 江南市スポーツ少年団本部に登録された団員で編成されたチーム

7. チーム編成:1,2 部8名(補欠2名)、3,4,5 部6名(補欠2名)

3.5 部に2年生の出場をみとめる。(ただし団長の許可を得ること)

8. 部門 : 5部 4年生以下女子 (9:00 スタート)

3部 4年生以下男子 (9:30 スタート)

4部 6年生以下女子 (10:00 スタート)

2 部 5 年生以下男子 (10:30 スタート) 1 部 6 年生以下男子 (10:30 スタート) 同時スタート

6部 1・2・3年生 (11:00スタート)

7部 4年生以上希望者 (11:30 スタート)

9. 区間と距離 (単位:m)

男子1部・2部		男子3部		女子4部		女子5部		6 部	7 部
7,800m		3, 500m		5, 900m		3,500m		400 m	550m
1区	950	1区	750	1区	950	1区	750	400	550
2区	550	2区	550	2区	550	2区	550		
3 区	1, 350	3 区	550	3区	1, 350	3区	550		
4区	950	4区	550	4区	550	4区	550		
5区	550	5区	550	5区	1, 350	5区	550	個人走	個人走
6区	1, 350	6区	550	6区	1, 150	6区	550		
7区	950	7区	550						
8 区	1, 150	<u>8 🗵</u>	550						

10. 参加料 : 1 チーム 1,000 円 (監督者会議時に徴収)

11. 申込方法 : 各部の参加申込書(選手登録)は、各単位団でとりまとめ、本部事務局で用意する各単位団用の USB メモリを使用の上でデータにて作成し、各単位団の参加申込書とともに KTX アリーナ内の事務局(近藤)へ提出すること。

参加申込書の提出期限は、<u>令和5年10月29日(日)午後5時とする。【時間厳守】</u> 参加選手の個人情報の取り扱いに関する同意の意思の確認は、「大会申込書」で行う。 また、個人情報の保護に関する法律を遵守し、参加申込時に得た情報は、大会運営

の目的以外には使用しません。

12. 監督者会議: <u>令和5年11月12日(日)午後7時00分 KTXアリーナ会議室</u>

13. ルール : <u>陸上競技ルールブック 2023 駅伝競走基準</u>及び江南市スポーツ少年団駅伝競走大会競技

規則に準じる。

14. 傷害 : 傷害については応急処置は行うが、その後の責任はスポーツ安全保険の範囲内とする。

15. 表彰 : 各部門において、第6位まで、および区間毎の第1位に区間賞として賞状を授与する。

6部については、各組の第3位までに賞状を授与する。7部はタイム計測のみとする。

16. 中止決定 : 午前7時に決定し、指導者協議会から連絡する。

【第37回江南市スポーツ少年団駅伝競走大会 申合せ事項】

1. コース確認について

(1) 前日における下記のコース確認時間を厳守のこと。また、コース確認は各チームの責任で実施する。

13:00~13:40古東・古西・古南・古北13:40~14:20布袋・布袋北・草井14:20~15:00宮田・藤里・門弟山

(2) コース確認時は、必ずしもゼッケンは要しない。

2. 競技について

- (1) 選手・補欠選手は、給水ボトル等を持参し、集合・待機エリアへ集合する。
- (2) 区間競走後の選手は集合・待機エリアに移動し待機する。
- (3) 監督・補欠選手は団名ゼッケンを着用する。監督の指示は監督エリアのみとする。 ※トラック内への監督・選手・補欠選手以外の立ち入りは禁止とする。
- (4) 男子の部において1区・8区、女子の部において1区・6区での同タイムの場合は着順を優先する。
- (5) 選手変更は、変更区間のゼッケンを着用のこと。
- (6) 競技中においてハイタッチ等選手に触れることは、失格の対象となる。
- (7) 指導者・母集団・団員・その他応援者による選手の伴走、監督エリア外における監督の指示は、 失格の対象となる。
- (8) コース外の通過や通過ゾーンの相違は、失格の対象となる。
- (9) 点呼時において、選手はフルネームで返事をすること。
- (10) 受付時は、監督と1区の選手が揃って行い、襷およびナンバーカードの確認を得る。 なお、監督は団名ゼッケンを持参すること。受付時間は7:30~8:10とする。
- (11) 合同チームによる出場も認める

3. 駐車場について

- (1) 駐車場では係員の指示に従い、指定の場所に駐車すること。
- (2) 車両には必ず各団で「団名カード」を作成の上、車の見える位置に掲示すること。
- (3) 各団ともにできるだけ乗り合いで参加すること。
- (4) 指定した場所以外への駐車は禁止する。

駐車禁止エリアについて、指導者・母集団のみならず、大会開始後に応援に来る父兄等へ 周知を徹底すること。

4. その他

- (1) 野球ボール、グラブ、バレーボール等を駅伝会場に持ち込まないこと。
- (2) 大会役員・協力員は、江南市スポーツ少年団のベストを着用すること。
- (3) 大会役員・協力員が急遽欠席となった場合は、代理者を選出すること。
- (4) 街路灯 (6 基) にプロテクターをつけること。<前日の試走及び大会当日>
- (5) 各単位団の待機場所は、原則として川下から、古東、古西、古南、古北、布袋、布袋北、宮田、草井、藤里、門弟山の順とする。(若干の変更はあります。)
- (6) コロナ対策として、基本的に応援は不可(無観客)とする。(6 年生の親および送迎の親は除く)